# 第一種電気工事士の資格取得を目指す 学生の皆さんを応援します!

## ①電気設備工事スキルアップ助成制度

大阪府内の工業・工科高等学校、 高等職業技術専門校(指定校)在学中に 「第一種電気工事士資格試験」に合格すると・・・



さらに!

## ②電気設備工事業界入職促進助成制度

①の制度を活用した資格取得者が 大阪電業協会会員企業に就職すると・・・



## 制度のご案内

(一社)大阪電業協会では、電気設備工事業界を目指す大阪府内の工業・工科高等学校、高等職業技術専門校の学生の皆さんを応援するため、第一種電気工事士資格取得の奨励と、会員企業への入職推奨を行っています。

#### 【制度の概要】※平成30年7月1日から実施

① 電気設備工事スキルアップ助成制度

大阪府内の工業・工科高等学校、高等職業技術専門校(指定校)に在学中、第一種電気工事士資格 試験に合格した学生に対し、10,000円相当の図書カードを進呈します。

- ② <u>電気設備工事業界入職促進助成制度</u>
  - ①の対象者のうち、最終学歴を卒業後3年以内に、(一社)大阪電業協会の会員企業(申請時在籍) に入職した人を対象として、就職祝金(30,000円)を支給します。※1回限り

#### 【助成の申請方法】

- ①資格試験合格後、1年以内に、所定の申請書により、証明書添付のうえ、下記の(一社)大阪電業協会に申請して下さい。
- ② (一社) 大阪電業協会の会員企業に就職後、就職した協会会員企業を通じて、所定の申請書により、 証明書を添付のうえ、下記の(一社) 大阪電業協会に申請して下さい。

### 【本制度の申請先・問い合わせ先】

一般社団法人 大阪電業協会 事務局

〒530-0055 大阪市北区野崎町9番8号 (永楽ニッセイビル5階)

TEL: 06-6363-4077 FAX: 06-6363-4079 URL: http://www.osdenkyo.or.jp/